
Ordinanza n. 2016/00067 

 Comune di Crema 
 
Settore Polizia Locale 
 
Ordinanza n. 2016/00067 del 23/03/2016 
 
Oggetto : Piazza Garibaldi  (diveto di sosta il 02.04.16 zona cicli e motocicli) 
 

 
 
 

ORDINANZA DISCIPLINA CIRCOLAZIONE STRADALE 
 
 

IL COMANDANTE LA POLIZIA LOCALE 
 

VISTA l’ autorizzazione di occupazione suolo pubblico  prot. N.  13701/as  rilasciata 
dall’Ufficio Relazioni con il Pubblico del Comune di Crema  rilasciata   a Chiocca Gennaro 
presidente  Associazione  Beth-Shalom con sede a Cornegliano Laudense in via Monte Bianco 
n 7/9  tesa ad ottenere    il divieto di sosta con rimozione forzata in Piazza Garibaldi nell’area 
riservata alla sosta dei motoveicoli , nella giornata del  02.04.16 dalle ore 09.00 alle ore 18.00  
in occasione dell’ iniziativa  d’informazione dell’Associazione Beth - Shalom 
 CONSIDERATO come effettivamente la prospettata manifestazione sia incompatibile, 
per evidenti motivi di sicurezza, con il transito veicolare e pedonale e con la sosta dei veicoli, 
nella zona dedicata a tale manifestazione e delimitata dalla necessaria segnaletica temporanea;  

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30/04/1992 n. 285; 
 VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 
 VISTI  gli art. 1 e 21 bis 07 della 241/90,nel testo coordinato attualmente vigente; 
per quanto di competenza e cioè per le aree assoggettabili a regolamentazione ai sensi del 
D.lgs. 30.04.1992 n.285 Nuovo Codice della Strada – per i motivi sopra descritti e che di seguito 
di intendono integralmente riportati  
 

O R D I N A 
 
Dalle ore 09.00 alle ore 18.00 del 02.04.16, è istituito : 
 

� Divieto di sosta con rimozione forzata  , in Piazza Garibaldi nell’area di sosta 
riservata ai motoveicoli,  si fa espressa deroga a quanto sopra ordinato per i veicoli 
legati alla manifestazione. 

 

D I S P O N E 
 

 
La trasmissione della presente Ordinanza all’Uffici o Tecnico Comunale per l’installazione 
della segnaletica necessaria allo svolgimento  dell a manifestazione . 
 
 

 La presente ordinanza è resa nota tramite apposizione della segnaletica stradale 
temporanea, così come previsto dal D.Lvo 285/92, nel tratto di strada interessato dai lavori 
in premessa descritti;   

 
 

I N F O R M A  
 



Ordinanza n. 2016/00067 

 
  Della presente, i soggetti di cui all’art.12 del D. Lgs. 285/92, Polizia Stradale, Polizia di Stato, 
Arma dei Carabinieri, Corpo della Guardia di Finanza, Corpi e Servizi di Polizia Provinciale, 
Corpi e Servizi di Polizia Locale, funzionari del Ministero dell’interno addetti al servizio di 
Polizia Stradale, Corpo di Polizia Penitenziaria e al Corpo Forestale dello stato in relazione ai 
compiti d’stituto,   affinché provvedano al controllo del rispetto della su estesa Ordinanza; 

• l’Ufficio Tecnico Comunale e l’Ufficio Viabilità per quanto di competenza;  
• l’Ufficio Tributi e l’Ufficio U.R.P. comunali, la società Linea Gestioni S.r.l. sede di 

Crema (CR), per quanto di competenza; 
l’Area Affari Generali del Comune di Crema affinché provveda alla pubblicazione all’Albo 

Pretorio elettronico della presente Ordinanza  

 

A V V E R T E 
 

 
Ai sensi dell’ Art.3, c.4° della L. 07.08.1990 n.241 e s. m. i., che contro la presente Ordinanza è 
ammissibile ricorso da parte di chiunque vi abbia interesse: 

• giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, 
territorialmente competente, in applicazione della Legge 06.12.1971., n. 1034 e s.m.i., 
entro il termine di giorni sessanta dalla sua pubblicazione, in relazione a supposti vizi di 
incompetenza, eccesso di potere o di violazione di Legge. 

• straordinario innanzi al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R.1199/1971 e s.m.i. entro il 
termine di 120 giorni dalla sua pubblicazione. 

• gerarchico avanti il Sig. Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti entro il termine di 
giorni sessanta dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, 
ai sensi dell’Art.37, c.3,  del Codice della Strada D.Lgs.30.04.1992 n.285 e s.m.i. e 
secondo la procedura prevista dall’Art.74 del Regolamento di attuazione ed esecuzione 
del Codice della Strada D.P.R. n.495 del 16.12.1992.  

 

 

A V V I S A 
 

• A norma dell’Art. 8 della su citata  L. 07.08.1990 n.241 e s. m. i., il responsabile del 
procedimento istruttorio ai fini della redazione della presente Ordinanza è il 
Commissario Cacciatori Fabrizio  

• Per le trasgressioni a quanto sopra ordinato trovano applicazione le sanzioni previste 
dal Decreto Legislativo 30/04/1992 n. 285 e s.m.i. , “Nuovo Codice della Strada”, 
nonché dalla ulteriore ed eventuale normativa vigente, secondo il criterio di specialità. 

 
 
 
 
 
 
   
   

 
 
23/03/2016 
 IL COMANDANTE 

Giuliano Semeraro 
 

 

 
 


